
令和７年４月１５日  

 

関係者各位 

 

                公益財団法人埼玉県健康づくり事業団 

                       事務局長 平 山  聡 

 

 

新たなⅩ線画像読影システムの全面稼働等について 

 

当事業団の事業推進につきましては、日頃より格別のご支援・ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、サイバー攻撃に伴う新たなＸ線画像読影システムの構築について、この

度、令和７年４月１日からシステムが全面稼働の運びとなりましたので、ご報告

申し上げます。 

また、当事業団の情報セキュリティ対策全般につきましても、有識者の意見を

踏まえながら、サーバー室への監視カメラの設置、ＩＴ資産管理ソフトの購入

（事業団全体の機器のアクセス制限等を一元管理化するため）など行っており

ますことをご報告申し上げます。 

関係者の皆様には多大なるご心配、ご迷惑をおかけしましたこと、改めてお詫

び申し上げます。今後は二度とお客様にご迷惑をおかけすることのないよう情

報セキュリティ対策に万全を期してまいりますので、ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

【本件に関するお問合せ】       

Ｘ線画像読影システムについて         

                                  担 当 ：健康管理課 高橋、中村  

                    ＴＥＬ ：０４９３－８１－６０８９ 

情報セキュリティ対策全般について  

                                     担 当 ：総務課 荒井、田澤               

                   ＴＥＬ ：０４９３－８１－６０２４             

                                                       


